

## **Turun kaupungin itsenäisyyden juhluvuoden yhteisöavustusten saajat vuoden 2017 määrärahoista, yhteensä 26 hanketta**

### **Aurajokisäätiö sr: ”Siipiveikkojen yö”**

Tapahtumalla tuodaan Turun kesäoisen luonnon hienous esiin urbaaneillekin ihmisille. Tapahtuma sijoittuu Halistenkosken ympäristöön 17.6. ja on osa Luonnon päivät -hanketta. Kohderyhmänä on mm. lähialueella runsaslukuisina asuvia maahanmuuttajaperheitä. Toimintapisteitä ovat mm. opastettu yölaulajien retki, teemamelonnat, kalastusta, perhosbaari ja lepakkoretki.

### **Barker-teatteri yhdistys ry: ”Työ/Labour – tanssielokuva ja tanssiteos”**

Kaksiosainen tanssiteos tutkii työtä ja työn tekemisen merkityksiä sekä historiallisessa että nykypäivän kontekstissa. Videoteos kuvataan vanhalla maatilalla Nousiaisissa ja esitykset nähdään Barker-teatterin vanhassa tehdasmiljöössä. Tavoitteena on tarkastella suomalaista työn tekemisen tematiikkaa sekä työn muuttuneita merkityksiä suomalaisessa yhteiskunnassa.

### **Cude ry: ”Fortuna-kortteli herää eloon”**

Turun Fortuna-korttelin toimijoiden yhdistys Cude ry elävöittää Suomi 100 -juhlavuoden kunniaksi korttelin sisäpihat 17.–30.7. Cude haluaa herättää uinuvan korttelin tuottamalla sen pihoille ja tyhjänä oleviin tiloihin lastenkulttuuria, yhteisötaidetta sekä pop-up -kauppoja. Cude lavastaa korttelissa sijaitsevia tyhjiä tiloja esittämään eri vuosikymmenien tunnelmaa itsenäisyyden ajan varrelta.

### **Daisy Young Club ry: ”Kiitos veteraaneille -ilta”**

Muistolassa 17.6. järjestettävään tapahtumaan kutsutaan n. 50–100 veteraania ruokailemaan, kahvittelemaan ja kuuntelemaan musiikkia. Tavoitteena on saada veteraanit viettämään mukavaa iltapäivää maahanmuuttaja- ja suomalaisnuorten kanssa. Tapahtumassa jaamme kokemuksia elämästä, nautimme eri aikakausien musiikista ja hyvästä ruuasta.

### **Elävän kulttuurin Koroinen ry: ”KOROINEN ELÄÄ. Turun syntysijoilta Elävän kulttuurin keskuksesi”**

Juhlavuoden hankkeessa kohdataan rohkeasti muuttuva maailma ja toteutetaan sarja yhteisöllisiä seminaareja historian, nykyisyyden ja tulevaisuuden teemojen ympärillä. Elävä musiikki soi läpi seminaarien kera herkullisten ruokien, markkinoiden, työnäytösten, teatterin, tanssin ja leikin. Tapahtuma on avoin kaikille kulttuuritaustoista riippumatta.

### **FC Inter Turku ry: ”Suomen Turku on yhteisöllinen futiskaupunki – International Football City Turku”**

Tapahtuma on kolmiosainen. Elokuussa vietetään Kupittaaan yhteisöllistä futisviikonloppua 4.-6.8. Perjantaina veikkausliigaottelun yhteydessä avataan Suomi100 -jalkapallonäyttely Veritas Stadionilla. Lauantaina ja sunnuntaina vietetään Kupittaaan puistossa koko perheen futistapahtumaa, jossa erityiskohderyhmänä ovat maahanmuuttajalapset. 14.–20.8. järjestetään lisäksi Futis on kaupunkikulttuuria –tapahtumia, mm. veikkausliigaottelu, junnufutisilta ja hyväntekeväisyysottelu. Joulukuussa järjestetään kansainvälinen kutsuturnaus Juventure Areenalla, johon osallistuu joukkueita Suomesta, Ruotsista ja Venäjältä.

### **FightBack PH Oy: ”FightBack Run 2017”**

Yhteisöllisen liikuntatapahtuman ideana on saada ihmiset ylös sohvilta liikkumaan yhdessä. Juhlavuoden kunniaksi pyritään saamaan sotaveteraaneja ja heidän seuralaisiaan mukaan tapahtumaan. Sotaveteraanien avuksi tapahtumaan rekrytoidaan nuoria, joille veteraanit voivat jakaa tarinoitaan ja taisteluasennettaan.

**Kaksikerran kaksoispiste ry: ”Marielundin Suvipäivä”**

Kaatuneiden omaisille ja sotaorvoille järjestetään tilaisuus kokea Marielundin suvipäivä vielä kerran, 13.8. Ohjelma sisältää lounaan, kansantanssiesityksen, puheita ja laulua. Tilaisuus on avoin kaikille halukkaille.

**Kansallisarkisto: ”Akatemiatalo 200 -näyttely”**

Akatemiatalo 200 -näyttely on osa Akatemiatalo 200 -juhlahanketta. Näyttely tuo esiin laillisuuden ja sivistyksen keskeisen aseman suomalaisen yhteiskunnan rakentamisessa. Hanke lisää ymmärrystä yhteiskunnallisen vakauden merkityksestä yhteiskunnalliselle kehitykselle. Näyttely on avoinna yleisölle 5.11.2017–7.1.2018.

**Nukketeatteritaiteilijayhdistys Aura of Puppets ry: ”Lemminkäinen ja Äiti -nukketeatterispektaakkeli”**

Lemminkäinen ja Äiti -nukketeatterispektaakkeli on suuri kertatapahtuma, joka toteutetaan Aurajoessa pyhäinpäivänä 4.11. Vapaa pääsy tukee esityksen saavutettavuutta, tapahtuman katsojaodotus on 20 000 henkilöä. Teoksen tavoitteina ovat yhteisöllisyyden tukeminen ja taiteenlajin uusien askeleiden ottaminen. Teos on synkän kaunis, koskettava ja uniikki nukketeatteriteos, jossa yhdistyvät menneisyys ja nykyisyys, Kalevalan myyttinen tarina ja nykymaailman kuvat menetetyistä rakkaista. Esitystä varten Aurajoesta rakennetaan valo- ja äänitaideteos, Tuonen virta.

**Roska päivässä -liikkeen ystävät ry: ”Suomi 100 -roskakävely ja Suomi 100 -Miniroskis-työpaja”**

Roska päivässä -liike järjestää Turussa Suomi 100 -roskakävelyn ja haastaa erilaisia yhteisöjä myös omatoimisesti Suomi 100 Roskakävelylle. Osallistujat kulkevat yhdessä sovitun kävelyreitillä ja keräävät kävellessään yhteisvoimin maassa näkyviä roskia pois. Suomi 100 -Miniroskis-työpajassa tuunataan kauniita, yksilöllisiä miniroskiksi henkilökohtaiseen käyttöön.

**SHIFT Events Oy: ”100 Grand People”**

100 Grand People is SHIFT's Finland 100 -project, aiming to bring the vast knowledge of our senior citizens back to business. SHIFT invites one hundred retired seniors to the business festival, to share their experience in business as in life in general, with other festival visitors. These grand people are over 65 years old and retired.

**Sirkusyhdistys Unioni ry: ”Suomen luonto”**

Taidekokonaisuus luo viisi suomalaista uutta taideteosta luonnosta sirkustaiteen keinoin. Teoksen osat levittäytyvät Turun linnan sisäpihoille ja koko linnanpuiston alueelle, muodostaen yli kaksi hehtaaria kattavan yhtenäisen kokonaisuuden. Teos luo Turkuun vuoden aikana kolme tapahtumaa, jotka huipentuvat 6.12. Turun linnan puistossa. Tavoitteena on saada yli 25 000 katsojaa. Tapahtuma on maksuton.

**SUMU Big Band ry: ”Suomi 100 vuotta parasta musiikkia”**

Juhlakonserteissa esitellään itsenäisyyden ajan kevyen musiikin merkkiteoksia, jotka ovat aikanaan olleet omilla saroillaan merkittäviä kappaleita. Tutut teokset ovat saaneet sovittajien käsissä aivan uuden elämän, konserteissa kuullaan teoksista tuoreet versiot SUMU Big Bandin juhlakokoonpanolle sovitettuna. Konsertit esitetään huhtikuun aikana Raumalla ja Turussa.

**Suomen Kotiteollisuusliitto ry: ”Kansallispukujen kavalkadi”**

Suomen Kotiteollisuusliitto ry järjestää heinäkuussa 2017 kahden viikon mittaisen kansallispukukulttuuria esittelevän tapahtumakokonaisuuden Turun Fortuna-korttelissa. Ohjelma sisältää työpajoja, esittävää taidetta sekä kansallispukukulttuurin esittelyä niin lapsille kuin aikuisillekin. Tapahtuma huipentuu kansallispukujen kavalkadiin, jossa esitellään suomalaista sekä kansainvälistä kansallispukukulttuuria.

### **Suomi-Venäjä-Seuran Turun piirijärjestö ry: ”Nuorten Turku ja Pietari yhdessä – DA!”**

Turun keskustaan tuotetaan Turun ja Pietarin kaupunkeja sekä nuoruutta ja yhdessä tekemistä juhlistava muraalitaide-teos. Teos toteutetaan suomalaisvenäläisen ystävyyskuntakongressin yhteydessä 22.–24.5.2017, jolloin sekä kongressin että Pietarin päivien vieraat voivat seurata muraalin valmistumista reaaliajassa. Avustajiksi kutsutaan turkulaisia nuoria.

### **Tehdas Teatteri: ”Uudet käsikirjoitukset 2017 -hanke”**

Kantaesityksiä 2017 -hanke toteutetaan kesä-marraskuussa Turussa TEHDAS Teatterin omalla näyttämöllä ja merikeskus Forum Marinumissa. Hankkeen kaksi keskeisintä tekstiä ovat ”Aurajoella” ja ”Rauhanneuvottelija”. Aurajoella on Turun teolliseen historiaan uppoutuva musiikillinen teatteriesitys. Rauhanneuvottelija-esityksen käsikirjoitusta varten haastatellaan suomalaisia rauhanneuvottelijoita mm. Pekka Haavistoa ja Elisabeth Rehniä.

### **Turkuseura/Åbosamfundet ry: ”Kaupunginosaviikkojen avajaiset 22.4.2017”**

Turkuseura ja Turun Kaupunginosaviikkojen tuki ry järjestävät Kaupunginosaviikkojen avajaisjuhlan Turun kauppatorilla lauantaina 22.4. Ohjelmassa on kaupungin edustajien ja muiden vieraiden puheita itsenäisyyden juhluvoiteen ja kaupunginosaan liittyen, tanssiesityksiä, köydenvetoa, ”Arvaa kaupunginosa” -valokuvakilpailu ja monikulttuurista ruokamaistatusta. Vuoden teemoina ovat itsenäisyyden juhluvuosi, kansalaisten alueellisen yhteistyön kehittäminen ja kaupunginosayhteisöllisyys.

### **Turun ja Kaarinan Seurakuntayhtymä/Turun Henrikinseurakunta: ”Nuorten itsenäisyyspäivävastaanotto 6.12.2017”**

Nuorille tarjotaan päihteetön mahdollisuus juhlistaa itsenäistä Suomea Henrikin kirkolla. Juhlavuoden kunniaksi tapahtumasta pyritään tekemään entistä isompi. Suunnitelmissa on stand up -koomikon esiintyminen, joka kertoo Suomesta, suomalaisuudesta ja suomalaisista.

### **Turun Paasikivi-Seura: ”Itsenäisyys ei ole itsestäänselvyys”**

Kokonaisuus sisältää kaksi seminaarin ja teemakeskustelua. Seminaariin kutsutaan maamme eturivin yhteiskunnallisia vaikuttajia puhumaan aiheesta ”Onko Paasikivi-Kekkonen -linjalla käyttöä tässä ajassa ja tulevaisuudessa?”. Teemakeskustelua järjestetään turkulaisissa kouluissa maamme ulkopoliittikkaa koskevista teemoista. Tavoitteena on lisätä ulkopoliittista keskustelua sekä tarjota nuorille uutta ja ajankohtaisia tietoja maamme ulkopoliitikasta ja yhteiskunnallisesta kehityksestä.

### **Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry: ”Sata säettä Suomesta – musiikki- ja yhteislaulutilaisuus”**

Lottiin ja pikkulottiin painottuva tilaisuus järjestetään 5.11. Henrikin kirkolla. Teemana on Suomi 100, kaikki musiikki – yhteensä 100 säettä – kerätään Suomen historiaa ilmentäen. Tavoitteena on useamman sukupolven kerääntyminen yhteen suomalaisen musiikin ja sen tuomien muistojen pariin.

### **Turun Suurtorin keskiaika ry: ”Joulun valmisteluja itsenäistyvässä Suomessa -näytelmä”**

Turun Suurtorin keskiaika ry järjestää Vanhan Suurtorin Joulumarkkinoilla neljänä viikonloppuna 25.11.–17.12. vuoteen 1917 sijoittuvan teatterinäytelmän. Tapahtuma on kaikille avoin ja maksuton. Tavoitteena on antaa turkulaisille ja jouluvieraille mukaansatempaava kurkistus sadan vuoden taakse tuoreen Suomen joulun valmisteluihin. Yleisö voi elävästi kokea minkälaista oli joulunodotus vasta itsenäistyneessä Suomessa.

### **Turun Toverit ry ja Magnum Live: ”Uittamon Paviljongin Suomi 100 v. -juhlaviikko”**

Juhlaviikon aikana järjestetään avoimien ovien päiviä, kahdet perinteiset lavatanssit sekä satavuotisen Suomen musiikkia ja kulttuuria nostava musiikkiesitys. Lisäksi viikolla on

tanssiopetusta ja luento historiasta. Hankkeella pyritään tuomaan esiin Uittamon Paviljonkia yhteisöllisenä tapaamispaikkana, ylläpitää tanssilavakulttuuriperintöä sekä korostaa paikan perinnettä erilaisten kulttuuritapahtumien ympäristönä sekä tanssilavana.

### **Turun Ydinkeskustayhdistys ry: ”Yhdessä keskellä Turkuä**

Tavoitteena on mahdollistaa yksityisille toimijoille ja erilaisille yhteisöille niiden toiminnan ja sisältöjen tuominen näkyväksi kaupunkitapahtumien kautta. Tavoitteena on lisätä kaupunkikeskustan tapahtumarikkautta.

### **Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry: ”Satavuotias, saavutettava Suomi”**

Hanke järjestää opastetun kierroksen ”Aurajoen historiaa näkyväksi kuvaillen ja yhdessä kulkien”. Kuvailutulkattu kierros on kaikille avoin, mutta tarkoitettu erityisesti näkövammaisille. Kierrokselle voi osallistua myös silmät peitettynä ja näin asettua näkövammaisen asemaan. Hankkeella tähdätään näkövammaisten aseman ja osallistumismahdollisuuksien kehittämiseen sekä tosiasiallisen yhdenvertaisuuden lisäämiseen.

### **Åbo Modern ry: ”Turku Modern 2017”**

Hankkeen tavoitteena on tarjota Modern -festivaalin yhteyteen rakennettu laaja ja kaikille avoin ilmaistapahtumien sarja. Tapahtumassa esitellään yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa erityisesti suomalaisen elektronisen musiikki- ja taidekentän nykytyyliä ja tulevaisuuden näkymiä, sekä sitä, miltä Suomi kuulostaa vuonna 2017 ja tulevaisuudessa. Teemoina on yhdessä tekeminen, kokeminen ja osallistaminen.